<u>रजिस्</u>ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 <u>REGD. No. D. L.-33004/99</u>



सी.जी.-डी.एल.-अ.-01062023-246221 CG-DL-E-01062023-246221

> असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4 PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 362] No. 362] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 1, 2023/ज्येष्ठ 11, 1945 NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 1, 2023/JYAISHTHA 11, 1945

## भारतीय स्टेट बैंक

(भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 के तहत गठित)

## सूचना

नई दिल्ली, 29 मई, 2023

फा. सं. CC/S&B/AD/149.—1. हम भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 की धारा 19 (सी) के प्रावधानों के तहत, बैंक के केंद्रीय बोर्ड में चार निदेशकों का चुनाव करने हेतु भारतीय स्टेट बैंक के शेयरधारकों की आम बैठक "स्टेट बैंक ऑडिटोरियम, स्टेट बैंक भवन कॉम्प्लेक्स, मैडम कामा रोड, मुंबई - 400021 (महाराष्ट्र)" में दिनांक 19 जून, 2023 (सोमवार) दोपहर 3.00 बजे को आयोजित करने के संबंध में, 2 मई 2023 को भारत के राजपत्र में और 29 अप्रैल, 2023 को समाचार पत्रों में प्रकाशित बैंक के नोटिस, दिनांक 26 अप्रैल 2023 का उल्लेख करते हैं।

2. इस संबंध में, एतदद्वारा सूचित किया जाता है कि शेयरधारकों के निदेशक की चार रिक्तियों के विरुद्ध, भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 की धारा 19ए सह पठित भारतीय रिजर्व बैंक (पीएसबी के बोर्डों में निर्वाचित निदेशकों के लिए उपयुक्त और उचित मानदंड) निदेशों, 2019 के अनुसार नामांकन प्राप्त करने के लिए निर्धारित समापन समय तक अर्थात 26 मई 2023 को शाम 5.00 बजे तक निम्नलिखित चार नामांकन वैध पाए गए हैं:

3456 GI/2023 (1)

क्र.	उम्मीदवार का नाम	पता
1.	श्री केतन शिवजी विकमसी	कल्पतरु हैबिटेट, 174-ए, डॉ एसएस राव रोड, परेल, मुंबई - 400012
2.	श्री मृगांक मधुकर परांजपे	46 मनीषा सीएचएस, सुभाष रोड, अंकिता टेलर्स के पीछे, विले पार्ले ईस्ट, मुंबई - 400057
3.	श्री राजेश कुमार दुबे	602, सुवर्णरेखा, आरबीआई आफिसर्स क्वार्टर, टाटा मिल कंपाउंड, लोअर परेल, मुंबई - 400014
4.	श्री धर्मेन्द्र सिंह शेखावत	प्लॉट नंबर 9, तिरुपति वाटिका माचेड़ा स्कीम 4 सी, न्यू लोहा मंडी रोड, जयपुर - 302039

- 3. चूंकि भारतीय स्टेट बैंक सामान्य विनियम, 1955 के विनियम 40 (3) के अनुसार, चार रिक्तियों के लिए केवल चार वैध नामांकन प्राप्त हुए हैं, इसलिए निम्नलिखित उम्मीदवारों को 26 जून 2023 से 25 जून 2026 तक तीन वर्षों की अविध के लिए बैंक के केंद्रीय बोर्ड में शेयरधारक निदेशक के रूप में विधिवत निर्वाचित घोषित किया गया है।
- i) श्री केतन शिवजी विकमसी
- ii) श्री मगांक मधकर परांजपे
- iii) श्री राजेश कुमार दुबे
- iv) श्री धर्मेन्द्र सिंह शेखावत
- 4. उपरोक्त चुनाव के उद्देश्य से 19 जून 2023 को आयोजित होने वाली बैंक के शेयरधारकों की आम बैठक तदनुसार निरस्त हो गई है।

चल्ला श्रीनिवासुलु शेट्टी, प्रबंध निदेशक (आईबी, जीएम एंड टी) रिटर्निंग अधिकारी

[विज्ञापन-III/4/असा./143/2023-24]

## STATE BANK OF INDIA

(Constituted under the State Bank of India Act,1955)

## **NOTICE**

New Delhi, the 29th May, 2023

- **F. No. CC/S&B/AD/149.**—1. We refer to the NOTICE of the Bank dated 26th April 2023 published in the Gazette of India on 2<sup>nd</sup> May 2023 and also in newspapers on 29<sup>th</sup> April, 2023 regarding holding of General Meeting of the Shareholders of State Bank of India on Monday, the 19<sup>th</sup> June, 2023 at "State Bank Auditorium, State Bank Bhavan Complex, Madame Cama Road, Mumbai 400021 (Maharashtra) at 3.00 p.m. to elect four Directors to the Central Board of the Bank under the provisions of Section 19 (c) of State Bank of India Act, 1955.
- 2. In this regard, Notice is hereby given that, against the four vacancies of shareholders' director, the following four nominations have been found valid in terms of Section 19A of the State Bank of India Act, 1955 read with the Reserve Bank of India ('Fit & Proper' Criteria for Elected Directors on the Boards of PSBs) Directions, 2019, upto the closing time fixed for receipt of nominations i.e. till 5.00 pm on 26<sup>th</sup> May 2023:

Sl.	Name of the Candidate	Address
1.	Shri Ketan Shivji Vikamsey	Kalpataru Habitat, 174-A, Dr S.S. Rao Road, Parel, Mumbai - 400012
2.	Shri Mrugank Madhukar Paranjape	46 Manisha CHS, Subhash Road. Behind Ankita Tailors, Vile Parle East, Mumbai - 400 057
3.	Shri Rajesh Kumar Dubey	602, Suvarnarekha, RBI Officers Quarters, Tata Mill Compound, Lower Parel, Mumbai - 400014
4.	Shri Dharmendra Singh Shekhawat	Plot No. 9, Tirupati Vatika Macheda Scheme 4C, New Loha Mandi Road, Jaipur - 302039

- 3. Since there are only four valid nominations received against the four vacancies, in terms of Regulation 40(3) of the State Bank of India General Regulations, 1955, the following candidates have been declared duly elected as Shareholders' Director on the Central Board of the Bank, for a period of three years from 26<sup>th</sup> June 2023 to 25<sup>th</sup> June, 2026:
- i) Shri Ketan Shivji Vikamsey
- ii) Shri Mrugank Madhukar Paranjape
- iii) Shri Rajesh Kumar Dubey
- iv) Shri Dharmendra Singh Shekhawat.
- 1. The General Meeting of the shareholders of the Bank scheduled to be held on 19<sup>th</sup> June 2023 for the purpose of the aforesaid election, therefore, stands cancelled.

CHALLA SREENIVASULU SETTY, Managing Director (IB, GM & T) Returning Officer
[ADVT.-III/4/Exty./143/2023-24]